

Wniosek.

Zważywszy, że najpierwszem źródłem dochodu gospodarzy na małej własności gruntowej, jest sprzedaż nierogaczyny i bydła rogatego, znikło skutkiem ustawicznego zamykania targów i zakazu sprzedaży, a to na podstawie zgubnych dla ludności przepisów weterynaryjno-sanitarnych, a jeszcze więcej skutkiem niewłaściwego stosowania tychże przepisów przez władze weterynarsko-sanitarne, których zadaniem, jakby się z ich zarządzeń zdawało, jest nie zapobieganie złemu, ale powiększenie tegoż;

Zważywszy, że niema nadziei, aby w Radzie państwa w drodze ustawodawczej rychło dotyczące przepisy weterynaryjno-sanitarne zmieniono w myśl uchwał powziętych już przez Wysoki Sejm, czy unormowano sposób ich wykonania w duchu rzeczywistej potrzeby, aby tłumienie zarazy a nie niszczenie i tak już zrujnowanego włościactwa było zadaniem władz, weterynaryjno-sanitarnych, podpisami wnoszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

I. Wzywa się c. k. Rząd, aby na najbliższej sesji Rady państwa wniósł projekt ustawy dla służby weterynaryjno-sanitarnej w tym duchu:

- a) Aby za rozszerzanie zarazy ponosił odpowiedzialność właściciel i handlarz.
- b) Aby zwierzchności gminnej pod jej odpowiedzialnością zostawiono prawo zamykania i otwierania wywozu na targi tak bydła rogatego jak i nierogaczyny.
- c) Pieczę służby sanitarnej jest tępienie zarazy i udzielanie pomocy Zwierzchnościom gminnym w wykonywaniu ich obowiązków jak b).

II. Wzywa się c. k. Rząd, aby do czasu wydania ustawy jak I. nakazu organom weterynaryjno-sanitarnych względniejsze stosowanie przepisów o zamykaniu gmin i targów a to w ten sposób ażeby tylko rzeczywiście chore bydło, czy nierogaczyna sprzedawana nie była, aby dopiero wówczas zamykano gminę całą, gdy zarazą przeszło połowa dotychczasowej zwierzyny jest dotkniętą zarazą pyskową i racicową, targi wówczas, gdy wszystkie gminy w obwodzie miasta są zamknięte.

III. Dla wykształcenia gminnych oglądaczy bydła w rozpoznawaniu chorób zaraźliwych i w służbie około tłumienia zarazy porządkiem jest, ażeby w każdym powiecie sądowym urządzano wykłady systematyczne o zarazach i różnych chorobach bydłęcych i sposobu ich tłumienia i ratowania.

Lwów, dnia 30. grudnia 1897.

Wnioskodawca:
G. Milan w. r.

Potoczek, Ostapczuk, Nowakowski, Warzecha, Kramarczyk, W. Szwed, Data, Żardecki, Bojko, Dr. Bernardzikowski, Wójcik, Styła, F. Krempa, Winniczuk, Średniawski.

